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Pasqyra e Poziclonit Financiar (Bilanci)

Nr AKTIVET 2017 2016

Aktivet Afatshkurtra

B _Aktivet_monetare 312,158.24]  347,058.24
1_Banka 226,908.24] 22690824
2 Arka 8525000 120,150.00]

P_investime 0.00 0.00]
1 Né ity pronésie 18 njgsive ekonomike brends grupi
2 Aksionet & vala
3 Te lera Financiare

B Té drejta té arkétueshme 70,691 516 46| 14.642,906.00

1 Nga aktiviteti | shirytézimit 10,370,245 00| 14 642 906.00
2 rjgsité ekonomike branda grupi
3 Nga niésité ekonomike ku ka intaresa plesémarrése ..
4 16 fera 10,321,271 46
5 Kapital | nénshknuar | papaguar
Inventarét 21,010,271.00] 30,024,368.00]

21,010,271.00] 30,024,368.00

5 _Aktive Biologjike (GJe e giallé né mije & majma]

B_AAGJM 16 mbailura pér shite

7 __Parapagime pér inventar

& Inwventar | imet

Shpenzime té shtyra

Te arkétusshme nga té ardhiirat & Konstatuara

51,013,84570

45,014,332 24

TOTALI AKITIVEVE AFATSHKURTRA
Aktivet Afat

B Aktive financlare

0.00)

0.00

Thu prondisie né njesits ekonomike brenda grupit

Titwy 16 huadhdmes nd njsis ekonomike brenda grupi

Titw prondsie _né njesité ekonomike ki ka interesa plesémamese

Titwy 16 huadhémies né nigsits ekonomike ku ka inferesa plesémamése

Tituy 16 tjers 16 mbaflur s akiive afalgjata

S E | | | =

Tituj 16 tiers 18 huadhénies

P _Aktivet materiale

3.115973.00) 3,627,518.00

1 Toka dhe ndérfesa

2 Impignte dhe makinen

2801,253.00] 2,335,960.00)

3 T fjera Instalime dhe pajisje

314,720.00] 1,191,558.00

4 Parapagime pér aktive maferiale dhe nd proces

B _Ativet biolog]ike

P _Aktive o materiale:

1 Koncesionepatenta figenca,marka treglare.1é drejla dhe aktive 18 ngiashmes

2 Emvi i Ming

3 Parapagime pér AAJM

P Aktive tatimore té shtyra

P Kapitall | nénshkruar | papaguar

TOTALI AKTIVEVE AFATGJATA

3,115,973.00

3.527,518.00

AKTIVE TOTALE

54,129.918.70

48,541,850.24




Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Inr DETYRIMET DHE KAPITALI 2017 2016
> 'ﬁign_'lm- afaishkurtra: 30,468 236.80| 19,587 667.80|
1 Tt @ huamarnjes
2_Delyrime ndaf institucioneve 1 kredisé
3 Arkétime né svance pér pomnsi
4 T& pagueshme pér aktivilatin & shinytézimit
5 Diéftesa lé paguashme
6 Té ndaf nigshee @konomike brenda
T _Té pagueshme ndaj njgsive ekonomike ku ka inferesa piesémamése
8 _Té pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shogérors/shéndetsors 23 520,212.80] 17,298,094 B0
] T€ pagueshme pér delyrimet tatimore 6,948 024,.00] 2,289 553.00
T& pagueshme pér shpenzime té konstatuara 0.00 0.00
T& ardhura té shiyra 0.00 0.00
P Provizione 0.00 0.00
Totall | Detyrimeve afatshkurtera 30,468,236.80| 19,587 ,687.80
P Detyrime afatgjata: 7.000,000.00] 16,005.471.54
1_Thujt e huamanges =
2 Detyrime ndaj institucioneve & kredisé 7,000.,000.00| 7.000.000.00}
3 Arkslimed nd avancd pdr porosi
4 Td pagueshme per aktivifetin & shirytszimit
5 Ddftesa 1& pagueshme
G Tﬁpﬂguasfumnﬂajrﬁm rﬁrﬂnmnﬂf&brwdagnmﬂ
7 _Té pagueshme ndsj njdsive ekonomike ku ka inleresa plesdmaméss =
B_Té tjera i pagueshme 9.005,471.54
P _Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara
B Té ardhura té shiyra
P _Provizione: 0.00] 0.00
1_Provizione pér pensianel
2 Provizione 16 tiers
P Detyrime tatimore té shiyra
Totall | Detyrimeve afatgjata 7.000,000.00] 18,005,471.54
DETYRIMET TOTALE 37,468,236.80| 35,503,150.34
P _Kapitali dhe Rezervat
E Kapitali | Nénshkruar
Primi | lidhur me kapitalin
P Rezerva rivierésimi
P Rezerva té tiera 12,948 ,690.90] 11,977 ,566.22
- Tia 12,948, 690.90( 11,977,586.22
2 Rezerva stafutore
3 Rezena bé lara
B Fitimi i dari
P _Fitim / Humbja e Vitit 3,712,991.00] 971,104.68
Totali | Kapitalit 16,661.681.90| 12,948,6080.90
TOTALl | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT 54,128 91 E.?DI 48,541,850.24




Pasqyra & Performancés

(Pasqyra e t& ardhurave dhe shpenzimeve)

Formati 1 = Shpenzimet e shirytézimil (6 klasifikuara sipas natyrés

Mr Pershkrimi | Elementeve 2017 2016
P _|Té ardhura nga aktiviteti i shirytézimit 20,468,585.00] 12,202, 422.00
- himi né inventarin e produkteve té me dhe prodhimit né proces 0.00 0.00
B |Puna e r ia elonomike dhe e kapitalizuar 0.00 .00
P |Té& ardhura té tjera 1& shirytEzimit 0.00
P _|Lénda e paré dhe materiale ta konsumueshma 9,250,307.00]  3,731,171.00
i Liinda e parg dhe materiale t8 konsumuesiime 9,258 307.00 3,731,171.00
## T tiora shpenzime
B |Shpenzime té personelit 6,222,118.00 6,662,689.00
# Paga ghe shpérbime 5,331,720.00 5,708,245.00
#_Shpenzime 18 sigunmeve shogérore/shindetzone [paragitur vecmas B90 398,00 953 44400
nga shpenzimet pér pensionat)
B_|Zhviergsimi | aktiveve afatgjata materiale 0.00
B |Shpenzime konsuml dhe amortizimi 411,545.00 245,228.00
p |Shpenzime té tjera shirytiEzimi 207,390.00 167,890.00
b | TE ardhura t& tjera 0.00
s Té ardhura nga njésild ekonomike ku ka interesa piesdmarméss [paraqitur
vegmas 8 ardhural _nga njésité ekonomike brenda grupif)
- Té ardhura nga investime! dhe huaté e tfers pjesé e akliveve afalgiala
{parsgitur vepmas 1 ardhurad nga mésié ekonomike brends grupi)
. interasa b arkétuesheém dhe 8 andhura 8 Yera (8 ngjashme (paragiiur
vegmas 18 arohival nga njésiié ekonomike brenda griypi)
> Zhvierésimi i aktiveve financiare dhe Investimeve financiare t8 mbajtura si 0.00! 0.00
aktive afatshkurira =
» |Shpenzime financiare 0.00 252 968.32
- Shpenzime interesi dive shpenzime 1 ngigshme (paragitur vegmas
shpenzimet pér f'u paguar tek njisitd ekonomike brends grupit)
## Shpenzime (8 fera nanciare 252 96832
P |Pjesa e fitimithumbijes nga pjesiémarrjet 0.00 u.ml
]
b |Fitimi/Humbja para tatimil 4,368,225.00 1,142, 475.68)
B |Shpenzimi | tatimit mbi fitimin 655,234.00
i Shpenzimi aktual i tatimt mbi fitimin 656,234.00
i Shpenzimi | tatim fiimi (8 shiyre
i Piesa o tebim fitimit 1§ plesimarrove
» [Fitimi/Humbja e vitit 3,712,981.00 1,142, 475.68)
B _|FitimUHumbja pér: 3,712,091.00
Pranarél e nifisiss elkonomike mémeé 4. 712,991.00) 1,142 A7T5.68
Intevesat jo-kontroliuese |
Pasqyra e té& Ardhurave Gjithépérfshirése
Nr [Pershiriml_|_Elementeve 2,017.00] 2,016.00
»_|FitimifHumbja & vits 0.00] 0.00
Té ardhura_t_ﬁ fera glﬂ'lEpEffEl EpBrfahiréss par vitin: . X X
Diferencat (+/-) nga parkthimi | monedhés né veprimtar 18 huajs | X (X
Diferencat (+/-) nga rivier8simi i akliveve afalgata materiale i X
Diferencat (+/-) nga rivierBsimi i aklivet financiare 1 mbajiura pér shilje L X
Pjesa e t& andhurave githépérishirése nga piesémarjet _IX |X
- [Totall | & ardhurave té tjera giithépérshinise pér vitin 0.00 ﬂ-ﬂﬂl
p= |Totali | & ardhurave gjithépérishirése pér vitin 0.00 0.00]
B |Totall | 12 ardhureve/humbjeve gjthépérshirése pér
Pronarét 8 mésise ekanamike mémie 0.00 0.00]
Inferesat jo-kontroluose ]




Pasqyra & Performancés
(Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)

Formali 2 — Shpenzimeit e shiryiézimit té klasifikuara sipas funksionit

MNr hnyluiml I Elamenteve ~ 2017 ENE
P |Té ardhura nga aktivitet] | shirytiizimit 20,468, 585.00| 12,202
B _|Kosto t& shitjeve (pérfshing shpenzime 8 amarlizimit dhe zhvierdsimil) 9,259,307.00| 10,806,978.00
B [FitimVhumbja brute 11,208, 278.00
B _|Shpenzime té shp&mdarjes (pérfshird shpenzime 18 amorlizimit dhe zhwierésimit) 0,00 0.00
P _|Shpenzime administrative (pérfatiré shpenzime t& amortizimit dhe zhwierdsimit) 6,841,053.00
- _|Té ardhura té tjera 0.00
#_Té ardhura (& fera 18 shifytézimid
# Té ardhura nga njésite ekonamike ki ke inferess plesémamése
ifur vagmas 18 ardhwral _nga njiisid exonomike bremda grupit)
# Té ardhura nga invesfimet dhe huatd & fera pjesd o akliveve afalgiala
(paraqifur vecmas 18 ardhural nga njésiteé ekonomike brenda grupit]
# Interess I8 arkéiveshém dhe 1§ ardhura 15 Hera 16 myashme
{paragitur vegmas & arohurat nga nidsité ekonomike brendsa grupit)
> Fhvlerésimi | aktlveve financiare dhe investimeve financlars t mbajtura =l 0.00 0.00|
aktive afatshkurtra
B _Shpenzime financiare 0.00) 25296832
# Shpenzime interesi dhe shpenzime 18 ngashme (paragilur vegmas
shpenzimel pér 'y paguar tek njdsitd ekonomike brenda grupit)
#i# Shpenzime 8 figra financiars 252 068.32|
P _|PFiesa e fitimiifhumbjes nga pjesémarrjet i0.00 0.00)
(b |Fitimi/Hum tatimit 4,368,225.00] 1,142475.68)
»_|Shpenzimi i tatimit mbi fitimin 5 00 111,371.uul
i Shpenzimi aktusl | tatimit mbi fitimmin 655,234.00 171,371.00
84 Shpenzimi i tatirm ftimil i§ shiyné
it Piesa e tafim flimil 18 plesdmarmavs
» |FitimiHumbja & vitit 3,712,991.00 971,104.68
B |Fitim/Humbja pér: 3,712,991.00]  971,104.68
Promans! & njdsisd ekonomike méme 3,712,991.00 g971,104.68
Inferesat jo-kontrofiuese
Pasqyra e t& Ardhurave Gjithéparfshirése
Nr [Pershirimi | Elementeve 2,017.00 2,016.00
P [Fitimi/Humbja a vilit
Ti ardhura 18 tjera gjithépérishirése pér Br vitin: 0.00 0.00
Diferencat (+-} thimi | monedhés né veprimtar 18 huaja 0.00 0.00
|Diferencat (+/-) nga rivierésimi | aktveve afalgjata maleriale 0.00 0.00
Diferencat {+/-) nga rivierésimi | aktvet financiare t& mbajtura per shitie 0.00 0.00
asa e t& ardhurave gjithépérfshirése nga plesémarret 0.00 0.00
B |Totali i 18 ardhurave 18 fjera gjithéparishiréss pér vitin 0.00 0.00
3 Ll'al;ai i 18 ardhurana El'iﬂ-rﬁﬁﬁﬂ&hll‘h& pér vitin 0.00 0.00
b [Totali | 1 ardhurave/humbjeve gjlﬂ'hﬁparfshlrﬁe par-
Pronars! e njésiss ekonomike méiné
Interasal fo-kontrolfuese




Pasqyra e Fluksit te Mjeteve Monetare

(metoda indirekte)
2017 2016
= |Fluksi i Mjeteve Monetars ngai{pérdorur né) aktivitetin e shirytézimit
Fitim / Humbja & witit 4,368,225.00 1,142.475.68
Rreguitimet pér shpenzimet fomonetara;
Shpanrimet financiare jomonelans X 4
Shpenzimet pér tatimin mbi fitimin jomaonselar -655,234,00 -7, 37100
Shpenzime konsumi dhe amontizimi 411,545.00 245.228.00
Zhilerésimi | akbveve afsigiata materiale X X
Fiuksi | mjsteve monetare | pérfshind né aktivitetet investuese;
Fitim nga shitia e akiiveve afalgiata materisie (%) (X)
Ndryshime! né sktivet dhe defyrimet e shirytazimil:
Rénte/rritfe) né 1§ drejtat e arkéfueshme dhe & tiera -15.048,61046 | 9.657,004.00
Rdniev{rrilfe) né inventarg 8,014,097.00 -6,441,650,00
Rritje{rénie) né delyrimat & paguashme 1,875,077 46 -4 250,593.50
Rritie/{rénie) né delyrime pér punonfssit X X
{Mjate monetare neto nga/{pérdorur nil) aktivitetin e shfrytézimit
| g |Flukesi i Mjeteve Monetare nga/{pérdorur né) aktivitetin & Investimit -52,505.00|
Para nato 18 pardorura pér blegen o fllaleve (%) (%)
Para meto 1§ arkdiuars nga shiffa & taleve X X
Pagesa pér blerjen e aktiveve afatgjata materiale 82 505.00
Arkéitime nga shitja & aklivevs afatgiats materiala X X
Pagesa pdr blefen e investimewve 1& flera [Xx) (X)
Arkétime nga shitia e investimeve 14 flera X X
Dividentd b arkétuar X X
Mjete monetare neto ngal{pérdorur né) aktivitetin e investimit (%) {X)
B> |Fluksi | Mjeteve Monetare ngal{p&rdorur né) aktivitetin e financimit
Arkétime nga emelimi | kapitall sksiohar X X
Arkéitime nga emetimd | aksfoneve 18 pérdorura 5i kolateral X X
Hua 14 arkéluara X X
Pagesa e kostove 18 transaksiont i lidhen me kredité dhe huateé {X) {X)
Riblerje e aksioneve té vela (X} ()
Pagesa g aksionsve #& pérdoruwra s kolsleral (X) (X}
Pagesa e huave (%) (X}
Pagesd a delyrimave 1§ girasé financiare (X} [}
Interes | paguar (X} (X}
Dividendé té paguar (X} (X)
Mjete monetare neto ngal(pérdorur né) aktivitetin @ financimit (X) (X}
Rritje/(riénie) neto né mjete monetare dhe ekuivalents té mjeteve monetare -34,900.00 98,588.18
Mjete monetare dhe ekubvalenté t& mjeteve monetare mé 1 janar 34T 05824 248 470.06
Efekti | luhatjeve 16§ kursit 18 kémbimit 18 mjefove monetare 0.00 0.00
Mjete monetare dhe ekuivalents té mjeteve monetare mé 31 dhjetor 312,158.24 347,058.24
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| Sgarim:

SHENIMET SPJEGUESE

Chiria & shdnimeve shpjegiese nd kebs pjead Sshbd o detyrusshme sipas SKE 2§ parminesdar
Plotesimi | te dherave 12 kitsaj pjese duhet 1 bihet sipas kErfkesave dhe struktunis standars b=

|::|H|:H:1:I.n1‘a ne SKK 2 1 perminesuar. Rradbea & dhenies se spjegimess diset i jabe :

@) Informacion | pirgithedm dhe politikat kontabai
biShErimet qe shpiegoinE zErak & ndnyshém b pesgywave linancare
¢} Shinirmz 18 tiera shpjegrass

Informacion i ithshém

Subjekti Alket Sinanaj person fizikme TVSH ka s akiivitet te 1§ pregatifen
& armalurave | kallepeve) prej derasash pa e clat nuk mund te kryhet procesi

| betonimeve. Klientele ] jane persona fizik nga te cletai mer porosi te
ndryshme per punene 2 tij,

Shpenzimet e subjektt perbehen nga shpenzime per lenden e pare par armaturen
,ato pregatien me derasa te cilene siguwojme mepermijet blerjes se saj

tek subjekiet shitese. Ciesia e punumeve lona eshie e lare.

Shplenzime te fiera jane pagal @ punonjesve pa e cilel nuk mond te kryhen punet
Specialistet jane te kualifikuar dhe punojne me cilesi larfe .kjo eshte edhe aresyeja
ge per punume e tilla ka shume kerkesa cliesore te clial kryhen ne kohe,
Shpenzimet e kryera jane per procesin e ndertimitte ammaturave dhe sa nuk ka
ghpenzime jashte keflj gellimi . Punime me destinecin publik nuk ka mame ..
sapse nuk ka mame pjese ne tendera Armaturat jane kmyesishi per nderiesa

por edhe par magazina, garazhe ef.

Al Politikat kontabél

Bilancl | hartuar nga ana jone bazobet ne ligin 9228 dt 29.4.2004 Mbi kontabilitetin
dhe pasqyrat finaciare.

Jane zhatuar te njefat polifika kontebile si edhe t2 viteve te kaluara dhe se

nuk ka zbafim te politikave te reja.

Po keshtu ne mbajtjen e kelij bilanc eshie perdorur | njejti numur  Bogarsh

dhese jane alote miralusra nga KKK .

Shifrat & pasqyruara ne kete bilanc jane lehiesishi te krahasueshme,

Vierae ACQT eshie pasqyruar ne inventaret e fyre me vieren e mbefur |




c

SHENIMET SPJEGUESE

Shénimet ge shpjegoajné zérat e nd té ve financiare

Aktivet monetare perbehen nga parane Banke dhe ne Arke respektivisht
229.908.24 dhe B5.250 leke .

Te drejta te arketueshme perbehen pre] leke 26.691516.46 perbehen nga
mos arketimi | debitoreve dhe terhegje nga pronar per shumen leke
1832127146 .

Inventar] | materialeve ne objekte eshte 21.010.271 leke dhe perfageson
materiale per nevioja te aktivitetit te firmes sl derrasa.binare .skelerl et].
Aktivet materiale perbehen nga mekineri dhe mijete transportl te cllat

| sherbajne firmes per aktivitetin @ saj . Shumel perkatese jane me vieren & mbetur,
Detyrimet afet shkurtera perbehen nga Detyrime per punonjesit dhe
sigurimet shogerore dhe shendetesore per shumen leke 23.520212.80

&l dhe nga detrime per tatimet per shumaen leke 6948024 ge perbehen
672.164 Tatim mbo fitimin ,16.930 detyrmime te vietra par TAP si dhe
detyrmime te pa shiyera per TNV.5H per shumen leke 5.147345 .

Detyrime afat gjata perbehen nga kredi & pa shiyer per leke 7000.000 .
Kapitali perbehet nga rezerva ligjore 1294860090 sl dhe tatimi neto

I subjekiit per shumen leke 3.712901 .

Nder shpenzimet pjesen me te madhe e zene shpenzimet per materiale
per leke 9.258370T , shpenzimet per paga leke 5.331720 si dhe per
sigurimet shogerore per shumen leke 590.398.

Amortizimi eshte 411.545 leke no masen 11.66 % pasi nok ka punuar
gjate te gjithe vitit ushtrimor .

Shpenzimet e tjera p prej 207.390 leke perbehen nga shpenzime per
telefona per leke B1.910 si dhe itrajtime te ndryshme per leke 125.430.
Fitiml nga aktivitetl eshte 4.368.Z25 leke, Tatiml zbatuar ne masem 15%
baraz me leka 655234 .

Shénime té tjera shpjegeuse




Alket Sinanaj Inventar | materialeve me date

31.12.18.2017

_nEr..___

N Emertimi | materialit |Njesia Sasla Viera

i Lende e sharruar m3 203.8 33,024 6,730,291
2 Binare m3 213 29,800 634,740}
3 |Betoforma m3 32 36,000 1,152,000}
4 |cimento T 40| 5,800 392,000}
5 |Gozhde kg 2223 82 182,286}
6 llende e sharruar |m2 200| 870 174,000}
7 Hekur kg 12830 77 687,910)
8 Panele |m3 150.4 36,000 5,414, 400]
g Tuila lcope 1660 28 46,480)
10 Tel bari lkg 501 50 45,090
11 Distancler _m_m___E 68 200 61,200
12 Stafa |cope 500 150 75,200
13 Vida ke 4489 102 455,993
14 Fiber |m3 15 49,000 735,000
15 | Aksesore kg 420 120 50,400
16 Lende druri dysheme  |m3 13 54,000 702,000
17 Pllaka melamine m3 278 25,065 724,607
18 {Pllaka zdrukthi m3 60| 27 500 1,650,000
19 |Panale fibre Im3 10.9] 45,670 508,703
20 |polisterol m3 100| 2,000] 200,000
pa Tubo 400 cope a7 1,313 87,871

Shuma

W 21,010,271



Alket Sinanaj Inventaril AQT 31.12.2017

Nr  JUeji | AQT Njesia Sasia  |Viera
[

1 Pakime TranBenz. Cope 1 314,603
2 |Skeleri | . 50 132,142
3 Matorra vegjel " 17 196,560
4 |Minifreze | " 1 24,777
5 Elekrobango " 1 1,103,450
& Pormpa uji " 21 260,155
7 |Betoniere - 1 8,259]
8 |Elektromatorr " 3 19,821
9 Shirat Vinxhi g 2 21,490|
10 Freze " 1 33,035
11 Pompa uji ; 6 107,583
12 Vegla pune leke i B25,885
13 Pompe hodraulike Cope 1 12,441
14 Damper cope 55772

SHUMA 3,115,973




Subjekti: Alket Sinanaj A1.12.2017
MIFT ; Ke34164011
Adresa : Komuna e Parisit

Imventar | Mjeteve te transportit per witin itin 2017

Mr  |Emertimi njesia  |Sasia Cmimi Viera
1 Makine Transporti COpe 1] 314,603 314.720|
Benz

shuma




